JOANNES CARD. VILLOT 

SEBASTIANUS CARD. BAGGIO 
Secretarius Status 

S.C. pro Episcopis Prefectus 

JOSEPHUS DEL TON 

EUGENIUS SEW 
Proton. Apost. 	 Proton. Apost. 

PAULUS EPISCOPUS 
SERVUS SERVORUM DEI 

Dilecto filio ANGELO T. HOBAYAN, e clero dioecesis Boronga-
nensis, electo Episcopo Catarmaniensi, salutem et Apostolicam Bene-
dictionem. Cupient,ibus Nobis ut constitutae per Apostolicas sub 
plumb° Litteras — Quae ampliores — diocesi Catarmaniensi ilico 
assignaretur Episcopus, qui tenellam quasi arborem sibi concreditam 
Ecclesiam foveret, aptus to esse visus es admodum, dilecte fili, cui 
huiusmodi officium daretur. Spe enim optima ducti sumus fore ut, 
pro ingenii tui tuique animi dotibus egregiis, maxima cum fidelium 
utilitate gravissimo munere tuo ibidem fungereris. Audita igitur 
sententia Venerabilium Fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium, qui 
sacro Consistorio in Aedibus Vaticanis hodie habito interfuerunt, 
apostolica Nostra potestate to nominamus et renuntiamus Episcopus 
dioecesis CATARMANIENSIS, datis iuribus obligationibusque impo-
sitis, ad tuam spectantibus dignitatem tuumque officium. Maiori 
autem commodo tuo studentes, permittimus ut episcopalem ordi-
nationem ubi malueris a catholico Episcopo accipias, liturgicis ser-
vatis normis; non antea tamen, quam catholcae fidei professionem 
feceris atque iusiurandum dederis fidelitatis erga Nos et Successores 
Nostros, teste quovis Episcopo rectae fidei. Adhibitas autem ad hoc 
formulas ad Sacram Congregationem pro Episcopis mittes, de more 
signatas sigilloque impressas. Mandamus insuper ut hae Litterae 
Nostrae in cathedrali dioecesis tuae templo legantmo clero ac populo, 
die festo de praecepto; quos dilectos filios hortamur, ut non solum 
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to patrem pastoremque animarum suarum libenter accipiant, verum 
etiam tibi volentes obsecundent in its, quae ad eorum ipsorum spiri-
tualem utilitatem vel praeceperis vel inieris. Ceterum, dilecte fili, 
qui ad gravius in Ecclesla exsequendum munus hodie vocaris, fac 
operam tuam sic impiger impendas, ut concredito curls tuis populo 
exspectata bona procures. Datum Romae, apud S. Petrum, die 
duodecimo mensis Decembris, anno Domini millesimo nongentesimo 
septuagesimo quarto, Pontificatus Nostri duodecimo. 

JOANNES CARD. VILLOT 
Secretarius Status 

JOSEPERJS DEL TON, Proton. Apost. 

PAULUS EPISCOPUS 
SERVUS SERVORUM DEI 

Ad perpetuam rei memoriam. Christi Ecclesia cum sit — 
columna et fundamentum veritatis — 1 Tim. 3, 14, qua universi 
per terrarum orbem homines collustrari debeant, omnibus modis 
curandum Nobis est, ut per novas etiam dioeceses conditas propius 
lux supernae veritatis cunctis praeferatur. Libenter igitur precibus 
accedendum ease putavimus Venerabilis Fratris Antonii Frondosa, 
Episcopi Capicensis, qui, audita Conferentia Episcopali Insularum 
Philippinarum, ut quibusdam Ecclesiae suae terris alia conderetur 
dioecesis petiit. De consillio ideo sive Venerabilis Fratris Carmeli 
Rocco, Archiepiscopi titulo Justinianopolitani in Galatia et tunc 
temporis in Insulis Philippinis Apostolici Nuntii, sive Sacrae Con-
gregationis pro Episcopis, sequentia decernimus. A dioecesi Capi-
censi territorium separamus civilis provinciae vulgo Romblon eoque 
novam dioecesim condimus appellandam ROMBLONIENSEM, cui 
praeterea insulam vulgo Maestre de Campo perpetuo iungimus, a 
Vicariatu Apostolico Calapanensi separatam, ita ut novae Sedis fines 
iidem sint atque illi, quibus provincia, quam diximus, limitabatur. 
Episcopi domicilium in urbe — Romblon — ponimus, eiusque magis-
terii Cathedra in templo ibidem existante, Deo dicato in honorem 
Sancti Joseph, B.M. V. Sponsi, quod tamquam cathedrale habebitur, 
iustis cum iuribus. Episcopo autem praeterquam quod aura damus, 
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congrua etiam officia imponimus. Mensam episcopalem efficient 
Curiae bona, a fidelibus sponte oblatae pecuniae et cetera bona, 
quae constitutae dioecesi obvenient, ad normam Can. 1500 C.I.C. 
Earn praeterea diocesim suffraganeam facimus metropolitanae Sedi 
Jarensi, eiusdem vero Episcopum iurisdictioni Metropolitae subdi-
mus. Consultores diocesani praeterea deligantur, usque dum Cano-
nicorum collegium per alias sub plumbo Litteras condatur. Ad 
Seminarium quod attinet, eiusque alumnorum educationem, serven-
tur praescripta aura communis, normae Decreti Concilii Vaticani II 

Optatam totius — et peculiares Sacrae Congregationis pro Insti-
tutione Catholica regulae. Dioecesis Rombloniensis cum rite fuerit 
constituta, sacerdotes eidem censeantur adscripti, in cuius territorio 
legitimum beneficium vel officium habeant; ceteri vero sacerdotes, 
clerici Seminarlique tirones ei, in qua legitime degant. Omnia 
denique documenta ad novam dioecesim spectantia ab episcopali 
Curia Capicensi ad Rombloniensem transferantur, in tabulario reli-
giose custodienda. Haec quae mandavimus ad effectum adducat 
Venerabilis Prater Bruno Torpigliani, Archiepiscopus titulo Mallia-
nensis et in Insults Philippinis Apostolicus Nuntius, vel ab eo dele-
gatus sacerdos, qui sueta documenta exaret ad Sahramque Congre-
gationem pro Episcopis mittat. Contrariis quibuslibet non obstan-
tibus. Datum Romae, apud S. Petrum, die undevicesimo mensis 
Decembris, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo 
quarto, Pontificatus Nostri duodecimo. 

JOANNES CARD. VILLOT 
Secretarius Status 

JOSEPHUS DEL TON 
Proton. Apost. 

SEBASTIANUS CARD. BAGGIO 
S. C. pro Episcopis Praefectus 

JOSEPHUS ROSSI 
Episcopus Palmyren., 
Proton. Apost. 
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Venerabili Fratri NICOLAO MONDEJAR, Episcopo titulo Gru-
mentino, ad dioecesim Rombloniensem translato, salutem et Apos-
tolicam Benedictionem. Cum dioecesi Rombloniensi, per Apostolicas 
Litteras -- Christi Ecclesia — hoc ipso die constitutae, Episcopus 
esset praeficiendus, qui praeterquam quod nece,ssarias animi in-
geniique dotes rerum etiam hominumque ususm haberet magnum, 
to Nobis admodum aptus visus es, Venerabilis Frater. Agitur nempe 
de tenella quasi arbore fovenda, ut crescat et floreat in dies magis. 
Accepta igitur sententia Venerabilis Fratris Nostri S.R.E. Cardinalis 
Sacrae Congregationis pro Episcopis Praefecti, vinculo te solvimus 
prioris Sedis titulo Grumentinae, quo ornabaris, et ad cathedralem 
Sedem ROMBLONIENSEM transferimus, datis iuribus obligationi-
busque impositis congruis. Te autem ab iteranda catholicae fidei 
professione eximimus, contraries quibuslibet non obstantibus; atta-
men iusiurandum fidelitatis erga Nos et Successores Nostros dabis, 
teste quovis rectae fidei Episcopo, formulamque ad quam iuraveris 
Sacrae Congregationi pro Episcopis mittes, de more signatam sigil-
loque impressam. Mandamus insuper ut hae Litterae Nostrae 
clero ac populo in cathedrali dioecesis tuae templo legantur, die 
festo de praecepto. Quos dilectos filios oblata opportunitate horta-
mur, ut non solum te libenter accipiant, animarum suarum patrem 
et magistrum, etiam tuis mandatis pareant, inceptis faveant, quae 
ad eorum ipsorum supernum procurandum bonum danda vel 
ineunda esse censueris. Non dubitamus denique, Venerabilis Frater, 
quip commissum cures tuis Dominicum agrum exercendum sic 
impiger colas, ut de pastoralibus operibus tuis quam copiosissimi 
possint, Deo iuvante, meti fructus. Datum Romae, apud S. Petrum 
die undevicesimo mensis Decembris, anno Domini millesimo non-
gentesimo septuagesimo quarto, Pontificatus Nostri duodecimo. 

JOANNES CARD. VILLOT 
Secretarius Status 

JOSEPHUS ROSSI 
Episcopus Palmyren., Proton. Apost. 
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Dilecto filio ALBERTO PIAMONTE ET JOVER, Ecclesiae Jarensis 
Sacerdoti, electo Episcopo titulo Gubalianensis atque Auxiliari sacri 
Praesulis eiusdem Sedis Jarensis, salutem et Apostolicam Benedic-
tionem. Qui benign Dei consilio in vertice sacerdotalis auctori-
tatis constituti sumus christianae laminae patres et pastores, munus 
,officiumque Nostrum pontificate tunc magnam partem explevisse 
putamus, si unicuique dioecesium iustam rectorum copiam feceri-
mus. Cumque fere ubique gliscentibus negotiis etiam labores Epis-
copis ineundi accreverint, oportet sane a Nobis paribus =dills 
Venerabilibus fratribus subveniri. Qua de re, volentibus Nobis ex-
postulationibus Venerabilis Fratris Artemii Casas, Archiepiscopi 
Jarensis, concedere, petentis ut sib! Auxiliaris Episcopus daretur, 
bene fieri visum est, si te tanto officio destinaremus, quem non 
solum ingenium fertile ornat, verum et pietas, et prudentia, et usus 
rerum haud minimus, ceteraeque Episcoporum propriae virtutes. 
Quae cum ita sint, consilio petito a Venerabili Fratre Nostro S.R.E. 
Cardinal! Sacrae Congregationis pro Episcopis Pkaefecto, te Aux!Ha-
rem Episcopum nominamus et renuntiamus eius quem diximus 
sacri Praesulis, simulque titulo insignimus Sedis GUBALIANENSIS, 
iarn vacantis, factis nempe ituibus quae per Litteras Apostolicas —
Ecclesiae sanctae — descripta sunt, die sexto mensis Augusti anno 
millesimo nongentesimo sexagesimo sexto, datas. Ad consecra-
tionem tuam quod attinet, poteris earn ubique terrarum excipere, a 
quolibet catholico Antistite, cui assistant duo aequalis dignitatis viri 
et ipsi consecrantes. Non tamen id fieri poterit antequam sive 
fidei professionem feceris sive sus iurandum dederis fidelitatis erga 
Nos et successores Nostros, lege ecclesiastica statuta. Re vero acta, 
formulas ad quas iuraveris, recte subscriptas, ad Sacram Congre-
gationem pro Episcopis cito mittes. Ceterum, dilecte fili, munus 
quod suscipis tecum assidue reputa, quam amplum, quam sanctum. 
Summa ergo pietate illud aggredere, ut de tuo labore Ecclesia 
messem laetissimam faciat. Datum Romae, apud S. Petrum, die 
duo de tricesimo mensis Decembris, anno Domini millesimo non-
gentesimo septuagesimo quarto, Pontificatus NOstri decimo secundo. 

JOANNES CARD. VILLOT 
Secretarius Status 

JOSEPHUS ROSSI 
Episcopus Palmyren., Proton. Apost. 

ANG MAHAL NA BIRHEN